
From: Brf Årstaterrassen [mailto:info@arstaterrassen.se]  
Sent: den 21 april 2020 15:43 
Subject: Invändning ang markanvisning Sommen 9 från medlemmarna i Brf Årstaterrassen 

Hej, 

Det är med stor bestörtning som vi boende i Brf Årstaterrassen som omsluter 

Vättersberget (formellt Sommen 9) i förra veckan fick reda på att berget återigen är 

aktuellt för exploatering, trots att de två tidigare försöken på 90-talet samt 2010 

slutligen avstyrdes efter att staden själva i ett flertal inventeringar av olika instanser 

kommit fram till att Vättersberget ska bevaras på grund av platsens otillgänglighet, 
ekologiska värden och rekreationsvärden. 

Att anlägga en förskola på Vättersberget är helt enkelt inte en bra idé, utan kommer vara 

mycket kostsamt (det är ett otillgängligt, kuperat berg), skulle förstöra värdefull natur, 

och ha kraftigt negativa boendemiljömässiga och ekonomiska konsekvenser för de 

boende i närområdet – som inte har behov av ytterligare en förskola då det redan finns 

fem förskolor inom 300 meter och planeras för fler på för ändamålet mycket mer 
lämpliga platser. 

För många boende i föreningen är detta alltså tredje gången de har behövt lägga fram 

samma argument mot en exploatering. 

Tillsammans med de boende har vi i styrelsen för Brf Årstaterrassen uppdaterat 

och samlat dessa i bifogat dokument som vi önskar att ni läser igenom innan ni 
röstar om förslaget på mötet på torsdag. 

Dokumentet innehåller ett par bilder, men vi uppmanar er i Exploateringsnämnden att 

själva komma och besöka Vättersberget för att uppleva hur området faktiskt ser ut. Gör 

ni detta på en vardag får ni också uppleva hur Engelska Skolan, byggd 2010 invid 
Vättersberget, redan avsevärt har påverkat ljudnivån för de boende i området. 

1991 besökte Ingrid Almgren, dåvarande vice ordförande i Byggnadsnämnden, 

Vättersberget efter att hon själv varit med och röstat igenom en exploatering av berget. I 

en intervju med DN den 7 november 1991 sa hon då bland annat: ”Jag insåg vilket 

fruktansvärt ingrepp i miljön i Årsta bebyggelsen vid Slätbaksvägen skulle bli. Det kändes 

obehagligt att ärendet gått så långt redan” och ”Jag är inte den enda politiker som börjar 

inse att vi faktiskt måste ut på fältet. Politiker måste veta bättre vad de beslutar om.” 

(Länk till artikeln.) 

Under veckan som gått har vi även med mycket kort varsel och under rådande 

omständigheter hunnit samla in runt 260 namnunderskrifter från de boende i Brf 
Årstaterrassen. Dessa har boende från föreningen redan skickat till er separat. 

Med starka förhoppningar om att ni röstar nej till förslaget om markanvisning för 
Sommen 9 på torsdag. 

Vänligen, 
Styrelsen och de boende i Brf Årstaterrassen 

--  

 
Styrelsen  

Brf Årstaterrassen 

Slätbaksvägen 22 

120 51 Årsta 
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